UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Universidade Estadual de Maringá / Departamento de Ciências Contábeis – Avenida Colombo, 5.790 – Bloco B12 – sala 05 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: sec-dcc@uem.br

EDITAL Nº 003/2026-COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOCENTE – DCC

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

O Professor Dr. José Braz Hercos Junior,
Presidente da Comissão de Seleção – Teste
Seletivo para professor Formador, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

Considerando o Edital 075/2025-UAB/UEM – Processo seletivo para PROFESSOR FORMADOR para

atuação junto aos cursos de Graduação e Pós-Graduação, ofertados na modalidade de Educação a

Distância, pela Universidade Estadual de Maringá, em convênio com o Ministério da Educação,

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB);

Considerando o Edital nº 001/2026-DCC – Processo seletivo para PROFESSOR FORMADOR;

O Resultado da avaliação curricular do Processo Seletivo para contratação e formação de cadastro
de reserva de PROFESSORES FORMADORES, na disciplina Contabilidade Aplicada ao Setor Público
(código 11131), que atuarão como bolsita:

Disciplina:   Contabilidade Aplicada ao Setor Público (código 11131)

Candidato Magistério Pesquisa Extensão Periódicos Anais Resultado

Kerla Mattiello 300pt 270pt 100 pt 3359pt 1260pt 1o lugar

Thais Alves da Silva 300pt 50pt 60 pt 400pt 0,0 2o lugar

Maringá (PR), 05 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. José Braz Hercos Junior

Presidente da Comissão de Avaliação Docente DCC
(Resolução 158/2025-DCC)